
Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  15.08.2022 1  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny EIZ – 08.08.2022, 8:30, MS Teams 
 

Zúčastnění 

Lucie Panchártek Suchá UK    

Kristina Mikešová UP    

Martina Drabantová VUT    

Jana Kratochvílová MENDELU    

Šárka Kostecká OSU    

Adéla Lorente ČZU    

Václav Šubrta VŠE    

Klaudia Kudličková ČVUT    

Denis Škopan UK    

 

Příští jednání PS EIZ AKVŠ se uskuteční 12.09.2022 od 8:30 opět online. Skončíme tak, aby byla pauza na 

nadechnutí před navazujícím webinářem (viz níže). 

CRP 
 Doporučení z Workshopu je určité možné a žádoucí zahrnout do finálních doporučení, které vzniknou 

jako výstup projektu 

 Koordinátorky CRP mikrotýmu e-zdroje prosí o dodržení termínu (31. srpen) pro vyplnění 
předpřipravených šablon (zasláno členům mikrotýmu). 

Systematic Literature Review (koordinuje A. Kučerová VŠE) 

 Bolavá místa: 

 Chybí lidé z technických a přírodovědných oborů, kteří mají zase trochu jiný vhled 

 Pomohla by znalost zahraničního autorského práva 

 Některé e-zdroje nejsou v rámci týmu rešeršerů pokryté (nejsou předplácené) 
 Existuje řešení – UK dodá, co může (zařídí tým LPSuché) 
 UK dodala, co bylo v jejich silách a předplatném – stále něco chybí 

 Čas je jenom v srpnu – kdo má zájem se zapojit, ať si pospíší a kontaktuje andrea.kucerova*sem přijde 
zavináč*vse.cz 

 

Malý webinář „APC monitoring – best practices na UK“ 
 Proběhne 12.09.2022 od 10:00 (plánovaná délka 1,5 hodiny, max. 2 – bude-li plodná diskuse). 

 Cílem je poskytnout UK zkušenost s APC monitoringem, co se osvědčilo, kudy cesta nevede, etc. Závěrem 
bude zmíněna zkušenost s distribucí tokenů. 

 Pozvánka bude zaslána v průběhu srpna (webinář bude určen pro relevantní pracovníky, neváhejte 
pozvánku sdílet mezi ty, kteří se danou agendou zabývají. Online prostor nám dává možnost nelimitovat 
se počtem účastníků) 

 Program: 
1. Workflow sběru dat 
2. Best practises 

3. Souhrnný report 

4. Tokeny („jak nám to funguje s T&F, Kargerem a LWW“) 

  



Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  15.08.2022 2  
 

(Metodika) vyhodnocení využití EIZ + Altmetriky 

 Koordinátor: Markéta Bočková 

 Plán na analýzu citovanosti diplomových prací 

 Probíhají přípravy na ČZU 

Formulace potřeb VŠ knihoven pro ERMS/CELUS 
 Koordinátor: Barbora Katolická 

 Doplnění ERMS/CELUS 

 NTK/CzechELib v nejbližší době odešle požadované informace k mechanismu získávání a 
zohledňování FTE 

 11.08.2022 urgováno 

 Zároveň budou nějaké další úkoly na PS, jejichž splnění může pomoci s novou verzí CELUS 
 Ze strany PS trvá úkol specifikace požadovaného API (v rukou VŠubrty) 

Možnosti nákupů EIZ, které nedosáhnou podle současné metodiky na podporu CEL 

 Koordinátor: Lucie Janoušková 

 Trvá úkol: Ve smyslu úpravy Metodiky 3+ je možná zbytečné znovu objevovat kolo – LPSuchá si přiřadila 
úkol podívat se, jak toto řeší jiná, zahraniční, konsorcia (+ k tomuto chce udělat analýzu dalších 
společných rysů těchto konsorcií, zatím to selhalo na znalostech finštiny a němčiny) 

Nástroj pro vzájemné informování o nakoupených/uvažovaných/zajímavých EIZ 
 Koordinátor: Barbora Kubátová 

 Tabulka rozcestníků, kde VŠ své uživatele o předplácených EIZ je za PS domluvená. Po prázdninách 
můžeme začít doplňovat i mimo PS. Tím získáme přehled „kdo co předplácí“ 

 Pro koordinaci na 2024+ se zatím vydáváme cestou MS Listu v nějaké minimalizované podobě – workflow 
pro vyplňování a nějaký checklist (aby bylo jasné, kdo kdy, co) jsou v procesu  Aby byl tento nástroj 
funkční, musí se používat. Zkuste ho – díky reálnému použití může vzniknout checklist a workflow. 

 Generálka funkčnosti proběhne říjen/listopad, kdy už je důvodné očekávat, že VŠ ví, jaké budou 
poptávat zdroje v CEL 2024+ 

 Bude třeba se navzájem hlídat, abychom skutečně data vyplňovali  kritické místo 
sebelepšího systému. 

Zapojení členských institucí do přípravy transformačních smluv 
 Koordinátor: Lucie Panchártek Suchá 

 Viz webinář uvedený výše 

Propojení EIZ a LMS 
 Koordinátor: Václav Šubrta 

 Na VŠE vznikají návody – až budou, budou s PS sdíleny (odhad – září, aby bylo před začátkem semestru) 

 Co se musí nastavit na straně poskytovatele, co na straně Moodlu 

 „Měřitelnost úspěchu“ 

 Feedback od vyučujících 

 Plnění (úspěšné) úkolů na základě čtení propojených EIZ 

APC jako povinný údaj v RIV 

 Koordinátor: Ludvík Steiner 

 Ke dni konání jednání žádné nové informace (lze očekávat v září)  

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/AKVS-EIZ/EQJhcrjVZIRArNutw3CNClMBvIy6lNJoMCvtuvrmNXJBZQ?e=p5JQWF


Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  15.08.2022 3  
 

Další 
BA 2022 

 Doufáme, že se tam v co nejhojnějším počtu potkáme (za EIZ neformálně, není plánované žádné 
pracovní setkání skupiny). 

 Kapacita BA 2022 je omezená kapacitou sálu – kdo nestihl řádnou registraci, ať se přihlásí jako náhradník, 
nejhorší varianta je, že to nedopadne. 

 

 

 


